SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO HISTÓRIA

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO N. 01 DE 14 DE MARÇO DE 2024

Retifica a Portaria n. 01/2024 que dispõe sobre a nomeação
de professores e representação discente para as Comissões
de:  Autoavaliação  e  Planejamento  Estratégico;  Bolsas;
Supervisão Discente; e Avaliação Docente.

O COORDENADOR  DO  PROGRAMA   DE   PÓS-GRADUAÇÃO  EM  HISTÓRIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, usando de suas atribuições  legais, resolve:

Art. 1º. Retificar a Portaria n. 01 de 12 de março de 2024, para que passe a contar.

Onde  se  lê:  Art.  2º.  Nomear  os  professores  Aaron  Sena  Cerqueira  Reis  (presidente),
Janaína Cardoso de Mello, representação discente e Augusto da Silva (suplente) para comporem a
Comissão de Bolsas.

Leia-se:  Art.  2º.  Nomear os  professores Janaína Cardoso de Mello (presidente),  Aaron
Sena Cerqueira Reis,  representação discente e  Augusto da Silva (suplente)  para comporem a
Comissão de Bolsas.

Art. 2º. Ratificam-se os demais termos da Portaria n. 01 de 12 de março de 2024.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de
12/3/2024.

            Prof. Augusto da Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História – PROHIS-UFS

Universidade Federal de Sergipe - Programa de Pós-Graduação em História/– PROHIS
Av. Marechal Rondon s/n – Prédio Departamental II, 1º andar. Bairro Jardim Rosa Elze - CEP: 49100-000, São Cristóvão – SE.

Telefones: +55 79 3194-6394 (Secretaria) +55 79 3194-6741 (Coordenação)

		2024-03-14T17:41:57-0300